FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO REFERENTE À INEXIGIBILIDADE
Nº 008/2026

A Câmara Municipal de Maxaranguape/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda,
ancoradas na norma inscrita no Art. 72, VIII, da Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021, considerando o incomensurável interesse público
e considerando também, as conclusões formalmente motivadas no
Parecer Jurídico, AUTORIZA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
junto à empresa  JOSE EMANUEL FREIRE DE ARAUJO FILHO ,
pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
5 9 . 1 7 4 . 9 4 0 / 0 0 0 1 - 4 0 ,  v i s a n d o  a  A s s e s s o r i a  e
Acompanhamento/atualização  do  compêndio  de  legislação,
manutenção  do  portal  legislativo  e  atualização  do  e-book,
contemplando  o  acompanhamento  das  inovações  legislativas
federal e estadual que demandem iniciativa legislativa municipal,
para  fins  de  atualização  da  legislação  municipal  e  Revisão
permanente da legislação municipal ., valor global de R$ 63.800,00
(Sessenta e três mil e oitocentos reais), ancorado no caput do art.
74, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

Maxaranguape/RN, 02 de Fevereiro de 2026.
ADAILDA DA SILVA SOBRINHO
PRESIDENTE DA CÂMARA DE MAXARANGUAPE/RN

Publicado por: ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
Código Identificador: 61111414

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/02/2026.
EDIÇÃO 2340. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br